

## Раздел VI\_ Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Обоснование начальной (максимальной) цены договора  
на поставку хозяйственных товаров и инвентаря .

Предмет договора		Поставка хозяйственных товаров и инвентаря									
Используемый метод определения НМЦД с обоснованием		При определении НМЦД был использован сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)									
Дата подготовки обоснования НМЦД		09.02.2024 г.									
Расчет НМЦД											
№ п/п	Наименование объекта закупки	Источники обоснования НМЦД/ реквизиты документа					Средняя цена за единицу измерения, (руб.)	Коэффициент вариации, %	Количество	Стоимость объекта закупки, (руб.)	
		Единица измерения	источник информации №1	источник информации №2	источник информации №3	источник информации №4					источник информации №5
1.	Ведро оцинкованное 10 л	шт	385,00	330,00	317,00	-	-	344,00	10,49	5	1 720,00
2.	Ведро оцинкованное 15 л	шт	400,00	380,00	357,00	-	-	379,00	5,68	109	41 311,00
3.	Ведро полимерное 5 л	шт	185,02	191,00	210,00	-	-	195,34	6,68	6	1 172,04
4.	Ведро полимерное 7 л	шт	225,02	231,00	250,00	-	-	235,34	5,54	6	1 412,04
5.	Ведро полимерное 10 л	шт	290,04	350,00	388,00	-	-	342,68	14,41	53	18 162,04
6.	Грабли веерные с черенком	шт	378,05	365,00	260,00	-	-	334,35	19,36	4	1 337,40
7.	Грабли витые с черенком	шт	699,01	535,00	730,00	-	-	654,67	16,01	72	47 136,24
8.	Губка для мытья посуды с абразивным слоем, 10 шт в упаковке	упак	84,00	110,00	76,00	-	-	90,00	19,75	461	41 490,00
9.	Замок навесной	шт	570,00	380,00	412,00	-	-	454,00	22,41	110	49 940,00
10.	Лента сигнальная 500 м	шт	755,00	750,00	850,00	-	-	785,00	7,18	36	28 260,00
11.	Лопата снеговая алюминиевая	шт	870,00	724,00	1184,00	-	-	926,00	25,38	45	41 670,00

12.	Лопата снеговая	шт	474,02	570,00	577,00	-	-	-	540,34	10,65	65	35 122,10
	Лопата снеговая 3-х бортная оцинкованная с планкой без черенка	шт	957,01	550,00	649,00	-	-	-	718,67	29,54	79	56 774,93
13.	Лопата совковая	шт	958,02	650,00	547,00	-	-	-	718,34	29,77	135	96 975,90
14.	песочная	шт	637,05	650,00	730,00	-	-	-	672,35	7,49	121	81 354,35
15.	Лопата штыковая	шт	378,00	364,00	434,00	-	-	-	392,00	9,45	126	49 392,00
16.	Метла пластиковая	шт	154,02	126,00	108,00	-	-	-	129,34	17,93	966	124 942,44
17.	Мешки для мусора 30 л. 30 шт в рулоне	рулон	310,02	227,00	166,00	-	-	-	234,34	30,85	481	112 717,54
18.	Мешки для мусора 60 л. 30 шт в рулоне	рулон	530,00	451,00	420,00	-	-	-	467,00	12,15	884	412 828,00
19.	Мешки для мусора 120 л. 10 шт в рулоне	рулон	564,00	520,00	338,00	-	-	-	474,00	25,28	15	7 110,00
20.	Мешки для мусора 180 л. 10 шт в рулоне	рулон	785,05	693,00	506,00	-	-	-	661,35	21,50	60	39 681,00
21.	Мешки для мусора 240 л. 10 шт в рулоне	рулон	18,01	11,00	12,00	-	-	-	13,67	27,74	1980	27 066,60
22.	Мешки для строительного мусора 90 л	шт	630,10	559,00	670,00	-	-	-	619,70	9,07	1560	966 732,00
23.	Полотенце бумажное для диспенсера «TorkXpress»	пачка	150,00	150,00	120,00	-	-	-	140,00	12,37	364	50 960,00
24.	Полотенце бумажное	рулон	94,01	83,00	95,00	-	-	-	90,67	7,35	50	4 533,50
25.	Полотенце вафельное	шт	3 450,02	3 150,00	2188,00	-	-	-	2 929,34	22,51	42	123 032,28
26.	Полотно нетканое	рулон	176,02	151,00	160,00	-	-	-	162,34	7,81	498	80 845,32
27.	Салфетки бумажные, 100 шт в упаковке	упак	193,02	180,00	150,00	-	-	-	174,34	12,65	12	2 092,08
28.	Салфетки бумажные в коробке	упак	38,00	64,00	72,00	-	-	-	58,00	30,65	1179	68 382,00
29.	самовытягивающиеся хозяйственные	шт	671,02	771,00	677,00	-	-	-	706,34	7,94	35	24 721,90
30.	Скотч алюминиевый	шт	875,10	950,00	1015,00	-	-	-	946,70	7,39	5	4 733,50
31.	Скотч армированный, армированная клейкая лента	шт	2 336,00	2 081,00	1904,00	-	-	-	2 107,00	10,31	7	14 749,00
32.	Скрепер (движок для	шт				-	-	-				



[illegible]

Запросы о предоставлении ценовой информации направлены 5 поставщикам, получили ответы от 3 поставщиков. В цену Договора включены все расходы Поставщика, необходимые для осуществления им своих обязательств по Договору в полном объеме и надлежащего качества, в том числе все подлежащие к уплате налоги, сборы и другие обязательные платежи, расходы на упаковку, маркировку, страхование, сертификацию, транспортные расходы по доставке товара до места поставки, затраты по хранению товара на складе Поставщика, стоимость всех необходимых поручочно-разгрузочных работ, за исключением разгрузочных работ в месте поставки товара и иные расходы, связанные с поставкой товара.

Номер источника информации, указанный в таблице	Реквизиты документов, на основании которых выполнен расчет
1.	Исх. № 2401-100120-57643 от 28.01.2024 г.
2.	Исх. №2157968 от 31.01.2024 г.
3.	Исх. №1752 от 09.02.2024 г.

Контактное лицо: Сиразетдинова А.Р., тел. 50-05-44

ФИО, телефон

Руководитель инициатора закупки:

Лебедев Е.А. / Начальник службы снабжения /

ОИФ

Должность

Подпись

